
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo 
���� Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) 

@: RMIC8BJ00G@istruzione.it
Codice fiscale: 90049340582 - Codice IPA: istsc_rmic8bj00g

 
Fondi strutturali europei 2014

 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola dell’Infanzia Truzzi
Scuola Primaria Manzoni
Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di I grado De Sanctis ����

Prot. n. AOOUFR0YV0004654
 
 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI 
DEL PON (FESR) PER LA REALIZZAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE 

LAN/WLAN - progetto finalizzato all’approvvigionamento di forniture e servizi 
relativi ai Fondi Strutturali Europei 
2014IT05M2OP001 Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento
2014/2020 – Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13  luglio 2015, finalizzato al

all’ampliamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
formazione e adozione  di approcci didattici innovativi
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave
10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015

Codice CUP: E56J15000910007

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 
VISTO  l’avviso Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 

cui si dà possibilità alle istituzioni scolastiche statali del 
secondo ciclo d’istruzione di accedere ai finanziamenti FESR per la 
realizzazione o l’ampliamento di infrastrutture di rete dati LAN/WLAN;

 
VISTE  le Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da 

Fondi Strutturali Europei 2014
 
VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 con 

oggetto: Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/10/2015, con la quale 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 2/9/2015, con la quale 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Francesco De Sanctis - RMIC8BJ00G
00045 Genzano (Roma) – Centralino: 06/9391.133 – Fax: 06/9395.4074

RMIC8BJ00G@istruzione.it, RMIC8BJ00G@pec.istruzione.it ����: www.icdesanctis.gov.it
Codice IPA: istsc_rmic8bj00g - Codice unico per fatturazione: 

Fondi strutturali europei 2014-2020 

Scuola dell’Infanzia Rodari - ���� Via Sicilia, n. 23 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/93711.374 
Truzzi - ���� Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/93711.338 e 06/93711.270

Manzoni  - ���� Largo Puglia, s.n.c. - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/9396.075 
Scuola Primaria Pascoli ���� Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/9396.064 

���� Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel: 06/9391.133 e 06/93711.273 

4654 L/6   Genzano di Roma, 

All’Albo on line dell’Istituto
(www.icdesanctis.gov.it
 
Alla docente Patrizia 

CONFERIMENTO INCARICO DI ADDESTRATORE INTERNO
DEL PON (FESR) PER LA REALIZZAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE 

progetto finalizzato all’approvvigionamento di forniture e servizi 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento
Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13  luglio 2015, finalizzato al

all’ampliamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
formazione e adozione  di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Codice identificativo del progetto: 

2015-155. 
Codice CUP: E56J15000910007 

Codice CIG: Z3418F58C9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 - modulo 10.8.1 A1 
cui si dà possibilità alle istituzioni scolastiche statali del 
secondo ciclo d’istruzione di accedere ai finanziamenti FESR per la 
realizzazione o l’ampliamento di infrastrutture di rete dati LAN/WLAN;

Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da 

turali Europei 2014-2020; 

la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 con 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

zzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/10/2015, con la quale 
per l’anno scolastico 2015/16; 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 2/9/2015, con la quale 

RMIC8BJ00G 
Fax: 06/9395.4074 

www.icdesanctis.gov.it 
Codice unico per fatturazione: UFR0YV 

 

 
 

Tel e fax: 06/93711.338 e 06/93711.270 
 

06/93711.273 – Fax: 06/9395.4074 

Genzano di Roma, 19/11/2016 

dell’Istituto 
www.icdesanctis.gov.it) 

la docente Patrizia Martinelli 

ADDESTRATORE INTERNO NELL’AMBITO 
DEL PON (FESR) PER LA REALIZZAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE 

progetto finalizzato all’approvvigionamento di forniture e servizi 
Programma Operativo Nazionale 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13  luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per 
Obiettivo specifico – 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
. Codice identificativo del progetto: 

modulo 10.8.1 A1 - con 
cui si dà possibilità alle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo e del 
secondo ciclo d’istruzione di accedere ai finanziamenti FESR per la 
realizzazione o l’ampliamento di infrastrutture di rete dati LAN/WLAN; 

Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da 

la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 con 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

zzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/10/2015, con la quale è stato 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 2/9/2015, con la quale è stato 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale 

 

 

approvato il progetto di ampliamento della rete WLAN mediante candidatura 
all’Avviso AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 4/9/20

approvato il progetto di ampliamento della rete WLAN mediante candidatura 
all’Avviso AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015

 
VISTI  gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001;
 
VISTO il proprio prot. n. AOOUFR0YV0004552 L/6

di selezione per l'individuazione della figura professione di 
interno; 

 
VISTO che solo il docente Patrizia Martinelli 

Addestratore interno
12/11/2016; 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
 
 

 
 
1. L’incarico di addestratore di cui nell’ambito
155 è affidato alla docente Patrizia 

 
2. L’attività sarà retribuita con compenso orario come previsto dal vigente CCNL e non 
potrà essere superiore ad 
onere. 

 
3. L’importo sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari 
potrà essere avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse 
finanziarie. 
 

4. Le ore da retribuire dovranno risultare da apposito registro delle firme che attesti 
l’impegno orario. L’attività svolta sarà soggetta al 
dalla normativa vigente. 

 
 
     
            
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale

Istituto Comprensivo Statale Francesco De Sanctis

 

approvato il progetto di ampliamento della rete WLAN mediante candidatura 
all’Avviso AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 4/9/2015, con la quale 
approvato il progetto di ampliamento della rete WLAN mediante candidatura 
all’Avviso AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

AOOUFR0YV0004552 L/6 del 12/11/2016  contenente 
l'individuazione della figura professione di 

il docente Patrizia Martinelli ha prodotto candidatura come 
interno ai sensi del prot. n. AOOUFR0YV0004552 L/6

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA 

di cui nell’ambito del Progetto 10.8.1.A1
alla docente Patrizia Martinelli. 

L’attività sarà retribuita con compenso orario come previsto dal vigente CCNL e non 
potrà essere superiore ad € 299,98 lordo Stato, comunque onnicomprensivo di ogni 

L’importo sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari 
potrà essere avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse 

Le ore da retribuire dovranno risultare da apposito registro delle firme che attesti 
l’impegno orario. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     (Prof. Antonio DRAISCI)

2 
Scolastico Regionale per il Lazio 

Francesco De Sanctis 

approvato il progetto di ampliamento della rete WLAN mediante candidatura 

15, con la quale è stato 
approvato il progetto di ampliamento della rete WLAN mediante candidatura 

/2016  contenente l’avviso 
l'individuazione della figura professione di Esperto Addestratore 

ha prodotto candidatura come Esperto 
AOOUFR0YV0004552 L/6 del 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-

L’attività sarà retribuita con compenso orario come previsto dal vigente CCNL e non 
lordo Stato, comunque onnicomprensivo di ogni 

L’importo sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e nessuna pretesa 
potrà essere avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse 

Le ore da retribuire dovranno risultare da apposito registro delle firme che attesti 
regime fiscale e previdenziale previsto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Antonio DRAISCI) 

 


